

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2017
(Valores en Lempiras)

			Ejercicio Actual		Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS					
53	Ingresos de Operación		21,870,569.54		38,490,699.47	Nota #11
532	Venta de Servicios	21,870,569.54		38,490,699.47		
5321	Venta de Servicios	21,870,569.54		38,490,699.47		
54	Ingresos de No Operación		313,869.15		2,106,922.99	Nota #12
541	Intereses	301,869.15		2,008,094.32		
5412	Intereses por Depósitos	169,832.09		1,173,530.87		
5413	Intereses por Títulos y Valores	132,037.06		834,563.45		
542	Alquileres	12,000.00		98,828.67		
5421	Alquileres	12,000.00		98,828.67		
55	Donaciones y Transferencias		167,693,875.61		570,278,444.00	Nota #13
553	Transferencias Corrientes	136,353,875.61		547,058,444.00		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	136,353,875.61		547,058,444.00		
554	Transferencias de Capital	31,340,000.00		23,220,000.00		
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	31,340,000.00		23,220,000.00		
56	Otros Ingresos		2,705,748.62		20,321,133.34	
561	Otros Ingresos	2,705,748.62		20,321,133.34		
5611	Ganancias	0.00		240,673.06		
5612	Ingresos Varios	2,705,748.62		20,080,460.28		
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES			192,584,062.92		631,197,199.80	
6	GASTOS		119,415,674.42		587,994,885.10	
61	Gastos de Consumo	96,041,814.18		471,543,664.23		
611	Servicios Personales	96,041,814.18		471,543,664.23		
6111	Remuneraciones	96,041,814.18		471,543,664.23		
612	Servicios no Personales	18,712,248.89		88,302,050.53		
6121	Servicios Básicos	2,763,372.88		13,220,366.94		
6122	Alquileres y Derechos	955,110.50		2,593,294.48		
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,985,974.64		20,220,299.05		
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	276,779.46		1,745,672.16		
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,686,568.13		11,824,307.23		
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,159,595.45		6,482,651.90		
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3,792,297.15		16,894,435.53		
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	4,167.00		404,945.32		
6129	Otros Servicios no Personales	3,088,383.68		14,916,077.92		
613	Materiales y Suministros	1,128,842.70		15,599,165.69		
6131	Materiales y Suministros	864,186.37		11,590,151.82		
6132	Materiales y Suministros Diversos	264,656.33		4,009,013.87		
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos N	3,532,768.65		12,544,670.42		
6151	Depreciación de la Propiedad	2,527,089.69	0.00	10,108,358.76		
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	966,871.38	0.00	2,309,156.50		
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratoric	19,689.06	0.00	50,681.08		
6156	Amortización Bienes Inmateriales	19,118.52	0.00	76,474.08		
617	Pérdidas Contingenciales	0.00		5,334.23		
6171	Pérdidas	0.00		5,334.23		
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,409,508.95		9,745,198.75	
643	Transferencias Corrientes	1,409,508.95		9,745,198.75		
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00		153,000.00		
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00		382,132.15		
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,409,508.95		9,210,066.60		
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES			120,825,183.37		597,740,083.85	
71	Cuentas de Cierre					
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		71,758,879.55		33,457,115.96	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MARZO 2017

FIRMA

NOMBRE: JORGE ALBERTO ALVAREZ FLORES
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO

FIRMA

NOMBRE: RIGOBERTO RAMIREZ VELASQUEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD